RECENTE INFORMATIE

WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD
GENEESMIDDELENREPERTORIUM 2014
(augustus)

¥ : geneesmiddel onder aanvullende monitoring, waarvoor het melden van ongewenste effecten aan het Belgisch
Centrum voor Geneesmiddelenbewaking wordt aangemoedigd.

De bijsluiters voor het publiek en de Samenvattingen van de Kenmerken van het Product (SKP) kunnen
geraadpleegd worden via www.fagg.be via de zoekfunctie rechts “Bijsluiter en SKP van een geneesmiddel”, of via
onze website (www.bcfi.be) door aanklikken van de “blauwe gelule” symbolen ter hoogte van de verpakking van
de specialiteiten.
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SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN NIEUW WERKZAAM BESTANDDEEL

OPSUMIT (Actelion) ¥
macitentan
compr. 30 x 10 mg H.G.

RELVAR (GSK) ¥

fluticason, furoaat 92 ug

vilanterol (trifenataat) 22 pg/dosis

inhalatiepoeder (Ellipta) 30 doses R/blO 49,41 €
Posol. 1 x p.d. 1 dosis

FYCOMPA (Eisai) ¥

perampanel

compr. 7x2mg R/ al o 41,01 €
28 x 4 mg R/ al o 141,36 €
28 x 6 mg R/ al o 141,36 €
28 x 8 mg R/ al o 141,36 €
28 x 10 mg R/ al o 141,36 €
28 x 12 mg R/ al O 141,36 €

SOVALDI (Gilead Sciences) ¥

sofosbuvir

compr. 28 x 400 mg R/ 17461,10 €

SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD WERKZAAM
BESTANDDEEL

LERCANIDIPINE ACTAVIS (Actavis)

lercanidipine, hydrochloride

compr. (deelb.) 28 x 10 mg R/b© 10,82 €
28 x 20 mg R/'b© 16,00 €

ACETYLCYSTEIN SANDOZ (Sandoz)
acetylcysteine
oploss. (oraal) 200 ml 100 mg/5 ml 9,55 €
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OCTREOTIDE FRESENIUS KABI (Fresenius Kabi)
octreotide (acetaat)
flaconiv. -s.c. 5x0,1 mg/1ml

5x 0,5 mg/1 ml

TOLTERODINE TEVA (Teva)

tolterodine, tartraat

caps. Retard (vertraagde vrijst.) 28 x 4 mg
84 x4 mg

PARACETAMOL B. BRAUN (B. Braun)
paracetamol
flacon inf. 10 x 500 mg/50 ml

10 x 1 g/100 ml

ALENDRONATE EG (PI-Pharma)
alendroninezuur (natriumzout)
compr. 12 x70mg
(parallelinvoer)

QUETIAPIN ACTAVIS (Actavis)
quetiapine (fumaraat)
compr. 60 x 100 mg

60 x 200 mg

60 x 300 mg

SERTRALINE APOTEX (Apotex)
sertraline (hydrochloride)
compr. (deelb.) 30 x50 mg
60 x 50 mg
100 x 50 mg
30 x 100 mg
60 x 100 mg
100 x 100 mg

CERVARIX (PI-Pharma)

humaan papillomavirus types 16, 18 (L1-eiwitten) (biosynthetisch)

spuitamp. i.m. 1x0,5ml
(bevat adjuvans en aluminium)
(parallelle distributie)

METHOTREXATE ACCORD HEALTHCARE (Accord)
methotrexaat
flacon i.m. —i.v. —i.arter. - i.thecaal 1 x 50 mg/2 ml

GANFORT (Allergan)
bimatoprost 0,3 mg

timolol (maleaat) 5 mg/ml
oogdruppels 3 x 3 ml
(bevat benzalkoniumchloride)

CISATRACURIUM FRESENIUS KABI (Fresenius Kabi)
cisatracurium (besilaat)
amp. i.v. —inf. 5x 20 mg/10 mi

R/ alb ©
R/ alb ©

R/ blex ©
R/ blex ©

R/'b©

R/'b©
R/'b©
R/'b©

R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©

R/BlO

R/

31,90€

118,37 €

27,70 €
57,08 €

H.G.
H.G.

26,38 €

36,43 €
66,15 €
92,94 €

14,61 €
16,84 €
30,45 €
14,61 €
29,26 €
30,45 €

69,11 €

H.G.

61,58 €

H.G.
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NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN

DIBERTIL (Takeda)

caps. 30x5mg lees
30 x 10 mg lees

Deze specialiteit is voorschriftplichtig

ACETYLCYSTEINE MYLAN (Mylan)

gran. (zakjes) 30 x 600 mg lees
60 x 600 mg lees

ACETYLCYSTEINE SANDOZ (Sandoz)
bruiscompr. 30 x 600 mg lees
60 x 600 mg lees

RANOMAX (Apotex)
caps. (vertraagde vrijst.) 30 x 0,4 mg

ESCITALOPRAM MYLAN (Mylan)
compr. (deelb.) 28 x 10 mg
98 x 10 mg

ESCITALOPRAM SANDOZ (Sandoz)
compr. 56 x5mg

98 x 5 mg
compr. (orodisp.) 30x5mg
90 x 10 mg
90 x 20 mg

MIRTAZAPINE MYLAN (Mylan)
compr. Odis (orodisp.) 60 x 30 mg

RILATINE (Novartis Pharma)
caps. Modified Release (vertraagde vrijst.) 30 x 10 mg

MYSOLINE (Fagron)
compr. (deelb.) 90 x 250 mg lees
Deze specialiteit is voortaan voorschriftplichtig

MEMANTINE SANDOZ (Sandoz)
compr. (deelb.) 100 x 20 mg

MITOXANTRONE SANDOZ (Sandoz)
flacon inf. 1 x 10 mg/5 ml

PACLITAXEL EG (Eurogenerics)

flacon inf. 1 x 30 mg/5 ml lees
1 x 100 mg/16,7 mi lees
1 x 150 mg/25 ml lees
1 x 300 mg/50 ml lees

LATANSOCMYLAN (Mylan)
oogdruppels 1 x2,5ml
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3,75 €
6,79 €

10,35 €
14,31 €

791€
11,69 €

18,00 €

16,22 €
46,08 €

17,15 €
26,39 €
12,62 €
41,49 €
76,21 €

29,14 €

21,74 €

20,77 €

44,05 €

H.G.

H.G.
H.G.
H.G.
H.G.

8,96 €
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SCHRAPPINGEN

Lansoprazole Mylan
caps. (maagsapresist.) 56 x 15 mg
Pantoprazole Mylan
compr. (maagsapresist.) 14 x 20 mg
Montelukast Mylan kauwcompr. 56 x 4 mg
56 x 5 mg
Steocar caps.
Osigraft
Prazepam EG compr. (deelb.) 50 x 10 mg
50 x 20 mg

286
309
313
407
441
485
514
517
531

Zolpidem EG bruiscompr. (deelb.) 60 x 10 mg
Priadel

Nicorette patroon Inhaler 6 x 10 mg

Inflexal V

Estivan oploss. (oraal)

Traumatil

Betahistine IPS

Rhinospray neusdruppels

Micropaque poeder (rectaal) Colon 400 g



